possis. Hanc etiam petulam, si uolueris, in muro uel laqueari eodem modo ponere poteris. Quod si aurum non habueris, petulam stagni accipies, quam hoc modo facies.

XXIII. DE PETVLA STAGNI

5 Stagnum purissimum attenuabis diligenter super incudem malleo, quantas et quam tenues partes uolueris, et cum aliquantulum attenuari coeperint, purgabis eas in una parte panno laneo et carbonibus siccis minutissime tritis, ac iterum percuties malleo rursusque fricabis panno et carbonibus, sicque singulis uicibus facies, donec omnino attenuaueris. Post haec fricabis eas leniter dente apri super ligneam tabulam aequalem, usque quo lucidae fiant.

10 Deinde coniunges easdem partes unam ad alteram super ipsam tabulam, et adhaerebis eas singulas ad lignum cum cera, ne possint moueri, et superlinies eas manu tua ex supradicto glutine uernition atque siccabis ad solem. Postmodum accipe uirgas ligni putridi, quas cum in Aprili incidieris, findes per medium et siccabis super fumum. Deinde auferes exteriorem corticem, et interiorem, qui est croceus, rades in patella
15 munda, addens ei crocum ad quintam partem; et perfunde haec uino ueteri siue ceruisa abundanter, et cum ita per noctem steterit, in crastinum calefacies super ignem donec tepefiat; sicque impones tabulas stagneas singillatim et frequenter eleuabis, donec consideres, quod aureolum colorem sufficienter trahant. Post quae rursus adhaerebis

1 possis] poteris *L* || 1 si] siue *VG* || 1 uel] et *GHR* || 1 eodem modo] super stagni petulam uerniciatam *R* || 1 ponere] inponere *H* || 2 petulam . . . facies] *om. R* || 2 hoc modo facies] hoc facies modo *L* || 4 purissimum] purum *L* || 4 super incudem] incude *GR* || 5 partes uolueris] uolueris partes *L* || 5 cum aliquantulum] aliquantulum cum *L* || 5 eas] ea *V* || 6 panno laneo] laneo panno *L* || 6 carbonibus siccis] siccis *om. L om. R* || 6-7 minutissime . . . carbonibus] *om. R* || 6 tritis] tritas *G* || 7 sicque] -que *om. L* || 8 attenuaueris] attenuaris *V* || 8 leniter] *post* apri *R* || 10 ipsam] ligneam *R* || 11 adhaerebis eas singulas] adhaerere eas singulas facias *R* || 11 ad lignum cum cera] cum cera ad lignum *R* || 11 superlinies eas manu] superlinies eis manu *H* superlineas eas singulas *C* || 12 ex] *om. V* || 12 Postmodum] postea *L* || 12 accipe] accipies *V* || 13 ligni putridi] putridi ligni *L* || 13 cum in Aprili] in *om. H* in Aprili cum *R* || 13 findes] cindens *H* || 13 et] *om. H* || 13 super] ad *L* || 14 Deinde] Dehinc *H* || 15 addens] addes *HL* || 15 crocum] croceum *V* || 15 ad] *om. L* || 15 partem] *om. L* || 15 perfunde . . . ueteri] perfunde haec uino uetere *VGC* perfundebis ueteri uino *L* || 16 per noctem steterit] steterit per noctem *L* || 17 tepefiat] liquefiat *H* || 17 tabulas stagneas] stagneas tabulas *C* || 17 eleuabis] unam *add. L* || 18 sufficienter] *om. R* || 18 Post quae] Postquam *V* Post haec *R* || 18 rursus] *post* eas *L*